

DKK / WARSZTATY TEATRALNE DLA DZIECI

Dyskusyjny Klub Książki i Kółko Teatralne
w Bibliotece Lutomiersk

Projekt Dyskusyjny Klub Książki jest realizowany w ramach Programu Operacyjnego "Promocja Czytelnictwa" ogłoszonego przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego". W ramach współpracy z Instytutem Książki i British Council w kwietniu 2007 roku na terenie województwa łódzkiego rozpoczęły swoją działalność Dyskusyjne Kluby Książki - lokalne kluby czytelnicze działające przy bibliotekach.

Dyskusyjny Klub Książki dla dzieci i młodzieży w Lutomiersku, działa przy bibliotece od 2013 roku. W ramach projektu prowadzone są spotkania podczas, których uczestnicy rozmawiają o przeczytanych książkach. Wybór lektury zależy od upodobań i nastroju grupy. Uczestnicy zawsze mogą liczyć na drobny poczęstunek w czasie spotkań oraz w przypadku naszego młodzieżowego klubu, herbatkę. Atmosfera spotkań jest przyjazna i jednocześnie twórcza. Po kilku latach wspólnej przygody z DKK częstotliwość spotkań dochodzi do jednego w tygodniu. W czasie tych spotkań z młodzieżą pojawiła się potrzeba zrobienia czegoś więcej, a mianowicie postanowiliśmy w ramach DKK utworzyć Kółko Teatralne. Wobec tego do tradycyjnych spotkań z książką doszły przygotowania do realizacji przedstawień. Praca nad jednym spektakli wiąże się ze znalezieniem odpowiedniego scenariusza, dostosowaniem go naszych potrzeb następnie rozdzielanie ról, próby czytania scenariusza, przygotowywanie podkładów muzycznych, rekwizytów i kostiumów. Każde z przedstawień wymaga wielu godzin pracy, której zwieńczeniem jest występ przed szerszą publicznością. Młodzi aktorzy zapraszają swoich bliskich oraz przyjaciół na premierę, aby podzielić się efektami swojej pracy. Do tej pory zrealizowaliśmy wiele przedstawień na różne okazje. I tak np. z okazji rocznicy powstania biblioteki wystawiliśmy przedstawienie „Sąd nad książką”, podczas corocznych ferii zimowych odbyły się takie przedstawienia, jak.: „Kopciuszek”, „Czerwony Kapturek”, „Przyjaciele”, „Bądź sobą”, „Przygody jeża spod miasta Zgierza”, „Cztery mile za piec”, „O strasliwym smoku i dzielnym szewczyku, prześlicznej królownie i królu Gwoździku”, czy „Księżniczka na ziarnku grochu”. Z okazji „Stulecia Niepodległości”, odbyło się historyczne przedstawienie pt. „Listopadowy wieczór”. We współpracy z MOK w Konstancynie Łódzkim, braliśmy udział w projekcie: „Festiwal sztuk niezbędnych – Torowisko 2016” oraz „Łódzkie legendy w czarnym teatrze”.

Ideą projektu DKK jest popularyzacja czytelnictwa. W naszej bibliotece odbywa się to nie tylko poprzez przeczytanie danej książki, ale dzięki działalności Kółka Teatralnego, przenosimy historie zawarte w książkach na scenę.

Zapraszamy na jedno z przedstawień pt. „Śpiąca Królewna”.